ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA-GERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO SIGA nº 00010/IAPEN/2023
TOMADA DE PREÇOS nº 009/2023 CLC/PGE/AP

O Procurador-Geral do Estado do Amapá - PGE/AP, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei n.º 8.666/93, art. 43, VI e

alterações posteriores,

RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório nos

autos do Processo SIGA n.º 00010/IAPEN/2023, na

modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, tendo

como critério de julgamento o menor preço global,

destinada a seleção de proposta mais vantajosa, visando à

Contratação de empresa especializada para Obra de

Reforma do Prédio da Penitenciária Feminina do Instituto de

Administração Penitenciária do Amapá.

ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa

BOSQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ

18.210.496/0001-93, à qual apresentou proposta no valor

global de, R$ 1.966.500,00 (um milhão novecentos e

sessenta e seis mil e quinhentos reais).

Macapá - AP, 14 de dezembro de 2023.

THIAGO LIMA ALBUQUERQUE

Procurador-Geral do Estado